tione, ferimini ac protrudimini omnes ad hanc ipsi putatis, ut 494 autem ego, nugas et præstigias enumerationem acriter his verbis inveniens: Num omnes apostoli? Num omnes prophetæ? et quæ sequuntur.

Θ. Ἐστω δὲ, ὑψηλὸς, σὺν, καὶ ὑψηλῶν πέρα, καὶ ὑπὲρ τὰς νεφέλας εἰ βούλει, δ τῶν ἀβεάτων θεατῆς,

¹⁸ Jer. ix, 21. ¹⁹ Job xxxviii, 3. ²⁰ Joan. xiv,

A accipit; per senesras, ut Scriptura loquitur ¹⁸, hoc est, per sensuum organa, mortem introducens?

Imo contra omnino facimus, atque **493** aliorum

vitiis libertatem damus (non secus ac parta victoria reges militibus suis vacaciones concedunt), hac duntaxat lege et conditione, ut in nostras partes propendeant, atque adversus Deum majori cum audacia et impietate ruant; ac malam non bona rei mercedem ipsis pendimus, pro impietate nimis peccandi licentiam ipsis persolventes.

VIII. Atqui, o dialectice et loquax, nonnihil te interrogabo: tu vero responde, ut inquietab ille, qui ad Job per turbinem ac nubes oracula edebat ¹⁹. Multæne apud Deum mansiones sunt, quemadmodum Scriptura docet ²⁰, an una tantum? Multæ, inquires, non una. Recte. Age vero, easne omnes impleri, an quasdam quidem, cæteras autem minime, ut inane et frustra paratas? Utique omnes. Neque enim a Deo quidquam temere atque incassum factum est. An porro hoc quoque dicere queas, quid tandem sit hæc mansio? Num requies et gloria, quæ beatis in cœlo recondita est, an quid aliud? Nihil aliud, quam hoc, inquires. De hoc igitur quando inter nos constat, illud insuper expendamus: Estne aliquid, quod nobis mansiones has conciliet, ut mea est sententia, an omnino nihil? Est sane, inquis. Quidnam hoc? Hoc nimirum, quod diversa sint vivendi genera et instituta, ita tamen ut omnia sint fidei consentanea, quodque nos vias appellamus. Quid ergo? Hisne omnibus incedere necesse est, an quibusdam solum? Omnibus, si quidem unus atque idem hoc possit; sin minus, pluribus; aut certe quibusdam. Quod si ne hoc quidem concedatur, amplum tamen, ut mihi videatur, fuerit, vel unica duntaxat eximie incedere. Recte hoc existimas. Quid igitur? Cuius audis viam unam esse, eamque perangustam ²¹, quid iis verbis significari putas? Unam sane esse, si virtutem species; haec enim unica est, licet in multas partes secentur; verum angustam propter sudores, et quia non a multis teritur, si quidem multitudinem eorum cogites, qui contrario itinere per vitium gradiuntur. Ita mihi quoque videtur. Quid ergo causæ est, vir optime, cum ita se res habeant, quod, cæteras omnes vias repudiantes, tanquam pauperiem, explosa nostra agendi rationam, quæ per disputationes ac speculations, teritur? Objurret vos Paulus, post gratiarum apostoli?

Num omnes apostoli? Num omnes prophetæ? et quæ sequuntur.

IX. Esto autem: sis ipse altus et sublimis, et sublimibus sublimior, atque ipsis eiusdem nubibus, si

²² Matth. vii, 13. ²³ Cor. xi, 29.

dem lumine spirituali splendorem haurientibus, rationeque sibi conveniente gaudiu ac lætitianam cipientibus.

(55) Ἀσεβεστερον. Deest in Reg. a, duobus Colb., et Or. 1. Nec Billius vertit.

(56) Πολλαὶ μοραὶ. Mansiones multæ. Non pro-

prier locorum discrimina, inquit Elias, sed pro-

prier domorum ordinem. Nam ut si unam domum

una tantum lucerna splendore suo collustret, qui-

lili et seorsim lucem peculiarem percipit, quanquam lumen in multis faces non dividatur. Sic in futuro

sæculo universi homines justi recipientur eodem lo-

co et non separati, singulis pro suo modo, et co-

pietate.

(57) Μακαροὶ. Reg. bm, δικαῖοις, « justis. »

(58) Ἐπειδὴ τοῦθ'. Reg. bm, et Or. 1, ἐπειδὴ

τοῦτο.

(59) Πάσας. Reg. hm, et Or. 1, ἀπάσας.

(60) Ως αὐτὸς οἰεσθε. Haec desunt in duobus Regg.

ita luet, auctor, rerum, quæ oculorum asperium superent, spectator, et arcanorum verborum auditor⁴¹, post Eliam in sublime raptus⁴², post Moysen Dei conuspectione donatus⁴³, post Paulum in cœlum evectus⁴⁴: quid tandem est, quod alios quoque unius diei momento sanctos flingis, et theologos creas, eruditionemque ipsis velut inspiras, et multa imperite doctorum conciliabula facis? Cur aranearum telis infirmiores illaqueas, ex eoque tibi scitum aliquid ac præclarum facere videris? Cur adversus fidem crabrones excitas? Cur dialecticorum agimur nobis ex tempore producis, non aliter ac fabule olim, gigantes? Cur levissimos quosque viros, ac virorum nomine indignos, velut colluviem quanidam in unam voraginem cogens, ac verborum illecebris magis ac magis esse inimicis, novam ex ipsis impietatis officinam condidisti, astute interim eorum amentia ad utilitatem tuam abutens, atque ex ea messem faciens? Num his refragaris? Num alia pro nibilo reputas? Num linguam tuam omnino dominari necesse est, nec tu parlurientem sermonem reprimere potes? Illebus etiam alia multa et honoris causa disputationis argumenta. Morbum hunc ad hæc utiliter converte.

X. Pythagoræ silentium, et fabas illas Orphicas insectare, recentemque horum verborum arrogantiam: *Ipse dixit*. Platonis ideas impete, animorumque nostrorum in alia atque alia corpora migrationes et circuitiones, et reminiscencias, ac denique non pulchros amores per pulchra corpora in animum subeuntes. Epicuri impium Numiūnis contemptum, et atomos, atque alienam philosopho voluptatem exagita; Aristotelis præparcam et angustis finibus circumscriptam **495** Providentiam, et artificium, mortales de anima sermones, atque humana dogmata confusa; Stoicorum supercilium, Cynicorum ingluviem et circumforaneam levitatem incesse. Vacuum item, et plenum, ac quæcumque illi de-